[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

                       REQUERIMENTO Nº 196/2020

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que avalie atenciosamente a possibilidade de ofertar um auxílio de três (03) parcelas, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, aos musicistas que residem e trabalhem neste município, e comprovem atividade laborativa na área, uma vez que em decorrência da pandemia e, consequentemente, da proibição de aglomerar pessoas, os profissionais encontram-se parados e sem renda para prover a sua subsistência e de suas famílias.

                       Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.
                Dr. LUIZ FERNANDO BORBA PESSANHA
                                     Vereador-Autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]